Et an si impedimentum non sit futurum perpetuum, Episcopus debeat absolui ad reincidentiam?

Et in textu huius Resolutionis explanantur causae, pro quibus impeditur adire Pontificem possit absolui ab Episcopo a censuris, suspensionibus, &c. Ex p. 7. tit. 10. & Misc. 1. Ref. 23.

§. 1. Tenet recurrere ad sacram Penitentiarium doct nonnulli Pater Thesaurus in praxi de penis p. 1. c. 24. §. Respondeo tertio, verb. Amplia tertio, sed citat Barboiam & Bonacinam.

Ego vero negatiue sententiae adhaereo quam ex Henrquez tuetur Auila de cens. part. 2. cap. 7. dis- parat. 1. dub. 6. asserens, quod qui impeditus est ire personaliter Romam, non tenetur mittere Procuratorem pro absolutione, nec Epistolam. Et idem ap- ponunt etiam hic verba Ludouici Caspentis in Cur- su Theologico tom. 2. tract. 25. disp. 2. sect. 12. n. 134. sic asserens. Ab excommunicatione referuata po- test absolui referuans, vel eius successor, vel su- perior, vel habens potestatem delegatam, vel priui- legia; Episcopus vero ex Tridentino potest absolui- re ad excommunicationem referuata Papae, quando delictum est occultum, imò quando est publica excommunicatio, & excommunicatus est impedi- tus, ita ut non possit recurrere ad Papam, ex cap. De cetero de sentent. excommunic. & ita tenet Nauarr. cap. 17. n. 9. Haec autem impedimenta sunt. Primò periculum mortis in itinere. Secundò infirmitas lon- ga, etiam si periculosa non sit, ex cap. De his, & cap. Quomodo. Tertio paupertas, nemo enim tenetur mendicare, vt ad Curiam vadat pro absolutione, nisi alius mendicus esset, tunc enim ire tenetur, nisi forte paupertatem reducat obligatio alendi vxorem, fi- lios ac familiam proprio labore. Quarto, aetas siue famulus, siue puerilis, siue in puberibus. Quintò, sexus fragilitas, vt femina cuiuscumque conditionis. Sex- to, qui sui iuris non est, sed alteri adstrictus, vt fi- lius familias, & seruus qui Papam adire non possunt, siue praedictio parentis, vel domini. Septimò, cur- ram animarum, vel temporale dominium habentes quando timetur quod per absentiam oues, aut vasalli

Tom. III.

detrimentum patiantur. Octauò, debilitas in viris delicatis qui labores itineris sustinere non valent, si- ue etiam debilitas in membris, vt caecus, & claudus; siue quodlibet aliud impedimentum, quod arbitrio prudentis legitimum iudicetur. Et haec omnia con- stant ex variis iuribus in quibus sic decernitur. Adde contra Nauarrum num. 89. quòd si excommunicatus impeditus est ex supradictis causis adire Papam, non tenetur adire Legatum, vel alium habentem priuile- gium Papae ad absolvendum, sed satis esse non pos- se adire Papam, vt ab Episcopo absolui possit, quia nullibi amplius requiritur vt possit Episcopus ab- soluere: nisi quòd non possit Pontifex adiri. Huc vs- que Caspentis.

3. Nota tamen hanc doctrinam procedere in aliis Censuris, videlicet suspensionis, & Interdicti: Et si impedimentum non sit futurum perpetuum, Episco- pus debet absolui ad reincidentiam, id est cum cautione iuratoria, vt cum primùm potuerit compa- reat coram Sum. Pontifice, mandatum Apostolicum recepturus, alias reincident ad eo ipso; si autem impedi- mentum est perpetuum absolute & simpliciter ab- soluat.

RESOL. XXIX.

An Episcopus vigore dicti Decreti possit absolui ab excommunicatione contracta ob delictum occultum duellis contra Bullam Clem. VIII. Ex p. 7. tract. 2. Ref. 21.

§. 1. Videtur negatiue respondendum ex clausu- la derogatoria Constitutionis Clem. VIII. quae est in vers. ipsas vero ciuitates, &c. ibi, etiam praetextu quarumuis facultatum, & in dultorum qui- bus personis, &c. Sed respondetur, quòd in clausula derogatoria nulla fit mentio de Conc. Trid. & ad re- uocandam dictam facultatem requiritur, vt specialis mentio fiat de illo, vt communiter docent DD. teste Couarr. in lib. 4. variarum resolutionum, cap. 16. num. 6. vers. Item Decretales Epist. in fin. Emanuel Roderic. in suis quaestionibus. Regular. tom. 1. q. 8. art. 10. & Sanchez de Matrim. tom. 3. lib. 8. disp. 35. n. 17. & ita obseruauit Sixtus V. in sua Bulla contra Clericos male promotos, & quotidie obseruant Pontifices in Bulla Censurae Domini.

2. Sed adhuc obstat videtur declaratio quaedam Congregationis Eminentissimorum Cardinalium ad interpretationem Concilij Trid. deputata, quam refert Steph. Quaranta in sum. Bullary verb. Confes. in fin. Cum enim Sixt. V. facultatem concessisset Patribus Congregationis Oratorij S. Mariae in Vallicella de Vrbe, vt qui ex ipsis praui examine ad audiendas in ipsa Vrbe Confessiones à Vicario approbati fuerint, extra eandem Vrbe absque alio examine de licentia tamen Ordinatorum locorum Confessiones liberè audire valeant, in partibus praecipue Neapolis fuit in dubium reuocatum priuilegium praedictum sub praetextu, quòd non contineat praesens derogationem, neque mentionem faciat aliquam Conc. Trid. sess. 23. cap. 15. quo cauetur ne quis absque propriorum Diocesanorum examine audeat Confessiones audi- re, idèd praedicti Presbyteri Congregationis Orato- rij supplices desiderabant super hoc responsum, an fuerit necessaria derogatio sacri Concilij Tridentini.

3. Censuit Sacra Congregatio, si huiusmodi pri- uilegium fuerit, vt proponitur à Sede Apostolica concessum, vtique omnino esse obseruandum, quan- uis nullam derogationem, aut mentionem Conc. Trid. contineat. Haec ille. Ecce quomodo nulla Dd mentio

Sup. hoc pro Legato in to. 1. tract. 5. Ref. 16. §. Seculata, per totum, & lege etia Ref. nor. 1. dicti §. Et pro pri- mo conten- to in hoc §. vit. ibidem, §. verum; & segg. & pro cautione iu- ratoria in tom. 5. tr. 1. Ref. 204. §. 1. post me- dium, vers. quod omnia, & in aliis §§. eius an- not.

Sup. hoc in to. 7. tr. 1. ex doctrina Ref. 264. in fine vers. sed quidquid, & in alia Ref. eius prima not. & in to. 4. tr. 3. ex la- ta doctrina Ref. 407 & aliarum eius prima an- not. signan- ter in §. 7. Item posse, cursum ad medium.

PLANE
Omnia
O. III. IV. V
E. III

Sup. hoc in Pra. in Ref. 23. §. 1. ego prope finem.

Sup. hoc in fra. in Ref. 60. §. 1. te meo cursum in vers. Tenet denique, in tom. 1. §. Ref. 41. penult. & vit. & hinc fra. leges Christianam Ref. 41. ter duo- vlt. in §. 1. Sed vide per conu.